
Zápis z 99. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 1. 2024 
 

Přítomni: 10, viz. prezenční listina 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 99. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
6.1. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 

krajem  
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 99. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) (str. 2) 
1.5. Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje (OK) pro rok 2024 (str. 2) 
1.6. Přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2024 (str. 3) 
2.1. Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2024 (str. 3) 
3.1. Schůze ROK ve věci rozhodování za OK jako jediného společníka Centrály 

cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., o činnosti za rok 2023 (str. 3) 

4.1. Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa silnic OK (str. 3) 
5.1. Dotační program 03_02 Dotace obcím na území OK na řešení mimořádných událostí 

v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023 – dodatek ke smlouvě (str. 3) 
6.2. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 3) 
7.1. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku ZZS OK, příspěvkové 

organizace (str. 4) 
8.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium Hranice, Zborovská 

293 – Výměna oken a zateplení fasády na přístavbě školy“ (str. 4) 
8.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Hotelová škola Vincenze 

Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník – Odizolování obvodu budovy “Stará 
škola“ (str. 4) 

9.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 4) 
9.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 4) 
10.1. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – Kybernetická bezpečnost“ 

(str. 4) 
10.2. Projekt příspěvkové organizace – schválení udělení výjimky z projektového řízení na 

projekt vyšší než 5 mil. Kč (str. 5) 
11.1. Schůze ROK ve věci rozhodování za OK jako jediného akcionáře Nemocnice 

Olomouckého kraje, a.s. – Informace o přípravě projektu společného podniku (str. 5) 
12. Různé (str. 5) 
12.1. Různé – Zahraniční pracovní cesta Opole (Polsko) (str. 5) 
 
Josef Suchánek požádal o úpravu a doplnění programu o bod č. 11.1. Schůze Rady 

Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného akcionáře 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. – Informace o přípravě projektu společného podniku, 

který byl předložen radním na stůl. Dále požádal o hlasování k takto upravenému programu. 

D. Horák sdělil, že z důvodu předložení materiálu bez připomínkového řízení až na stůl, se 
s ním nemohl dostatečně seznámit a bude proto hlasovat proti.  
O takto doplněném programu 99. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program byl schválen.  
Pro: 8 
Proti: 1  



 2 

Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/1/2024 
 
V průběhu jednání byl na žádost M. Sokolové doplněn bod 12.1. Různé – Zahraniční pracovní 

cesta Opole (Polsko), který byl rovněž předložen radním na stůl.  

 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. 
T. Vyhnálková, vedoucí organizačního oddělení, upozornila, že při schválení usnesení k bodu 
č. 11. 1. vznikne duplicita s úkolem UR/93/59/2023 a doporučila vypuštění tohoto úkolu 
ze sledování. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• doplněn bod 3 usnesení „ vypouští ze sledování své usnesení č. UR/93/59/2023 
dle upravené přílohy č. 1 usnesení“  

• v příloze č. 1 usnesení bylo UR/93/59/2023 vypuštěno z důvodu duplicity s úkolem 
ROK ze dne 8. 1. 2024 usnesení č. UR/99/19/2024 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/2/2024 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženým zápisům z jednání komisí 
ROK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/3/2024 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům ze zasedání výborů 
ZOK. L. Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informoval o zápisu z 13. jednání Výboru 
pro rozvoj cestovního ruchu ZOK, který je předložen radním na stůl a bude zařazen 
do předloženého materiálu. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• do materiálu byl doplněn zápis z 13. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje; (v tištěné podobě předložen na stůl) 

• v kontextu této úpravy byl v usnesení doplněn text v bodu 1 usnesení „ a) zápis 

ze 13. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého 

kraje; ostatní zápisy byly přečíslovány 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/4/2024 
 

Bod programu 1.5. 
Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal základní informace k předloženému materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/5/2024 
 



 3 

Bod programu 1.6. 
Přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o plánovaných akcích OK na rok 2024. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/6/2024 
 

Bod programu 2.1. 
Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2024 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní se schválením členských příspěvků pro 
sdružení cestovního ruchu na rok 2024. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/7/2024 
 

Bod programu 3.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., o činnosti za rok 2023 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předloženému materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/8/2024 
 

Bod programu 4.1. 
Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru 
dopravy a silničního hospodářství. Proběhla diskuze radních k podmínkám vyhlášení 
výběrového řízení a výběrové komisi na místo ředitele příspěvkové organizace. Závěrem 
diskuze se radní shodli na doplnění požadavků týkajících se výběrového řízení a na doplnění 
odborníka do výběrové komise na ředitele SSOK.  
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/9/2024 
 

Bod programu 5.1. 
Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023 – dodatek ke 
smlouvě 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k dodatku smlouvy. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/10/2024 
 

Bod programu 6.2. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k zajištění organizace soutěží a přehlídek v OK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/11/2024 
 



 4 

Bod programu 7.1. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s materiálem dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/12/2024 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium Hranice, Zborovská 293 
– Výměna oken a zateplení fasády na přístavbě školy“  
Bod uvedl Petr Lysek – popsal dodatek ke smlouvě o dílo. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/13/2024 
 

Bod programu 8.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Hotelová škola Vincenze Priessnitze 
a Obchodní akademie Jeseník – Odizolování obvodu budovy “Stará škola“  
Bod uvedl Petr Lysek – podal stručné informace k předloženému materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/14/2024 
 

Bod programu 9.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s informacemi k předloženým zadávacím řízením. 
K projednání byl přizván Pavel Růžička, zástupce vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům 
programu týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/15/2024 
 

Bod programu 9.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložené zadávací řízení. K projednání byl přizván 
Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/16/2024 
 

Bod programu 10.1. 
Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – Kybernetická bezpečnost“ 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. Předložil návrh 
na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům 
týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Proběhla diskuze radních 
k společné kybernetické bezpečnosti. Závěrem se radní shodli, že v rámci projektu bude 
ke konzultacím přizván koordinátor kybernetické bezpečnosti. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/17/2024 
 
 
 



 5 

Bod programu 10.2. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení udělení výjimky z projektového řízení 
na projekt vyšší než 5 mil. Kč 
Bod uvedl Petr Lysek. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který popsal základní 
informace k materiálu.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/18/2024 
 

Bod programu 11.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. – Informace o přípravě projektu 
společného podniku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem, poté vyhlásil 
20 minutovou přestávku, ve které proběhlo koaliční projednání materiálu č. 11.1.  
Po přerušení pokračovala schůze rady diskuzí k bodu 11.1. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 8  
Zdrželi se: 2  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/19/2024 
 

Bod programu 12.1. 
Různé – Zahraniční pracovní cesta Opole (Polsko) 
M. Sokolová sdělila podrobnosti k předloženému materiálu. Materiál byl předložen na stůl a při 
projednávání elektronicky promítán radním. Josef Suchánek nechal hlasovat současně 
o zařazení bodu do programu a předloženému materiálu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/99/20/2024 
 

Různé 
 
Lubomír Baláš informoval o změně osoby zastupující vedoucího odboru kancelář ředitele. Dále 
předal informaci ohledně zastupující osoby v době jeho nepřítomnosti.  
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z 97. a 98. schůze rady, zápisy z 97. jednání rady 
dne 11. 12. 2023 a 98. jednání rady dne 18. 12. 2023 se pokládají za schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:45 a ukončena v 11:00 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 8. 1. 2024: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 99. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 8. 1. 2024". 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-99-schuze-rok-konane-dne-08-01-2024-cl-6174.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-99-schuze-rok-konane-dne-08-01-2024-cl-6174.html


 6 

 
 
Zápis pořízen dne: 12. 1. 2024 
Zapsala: Veronika Humpolíčková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 15. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 
 


